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Urządzenia do rozmrażania, rozluźniania i osuszania
materiałów sypkich

Wynalazek dotyczy urządzenia do rozmrażania,
rozluźniania i osuszania materiałów sypkich na
przykład: rud, węgla i piasku zwłaszcza w wa¬
gonach, składającego się z 'dwóch pomostów
opuszczanych i podnoszonych, przy czym doliny
pomost jest przymocowany do górnego pomostu
i usytuowany w sposób umożliwiający ruch mi-
mośrodowy dolnego pomostu. Do dolnego pomo¬
stu przymocowane są rury z dyszami oraz sy¬
stem przewodów, doprowadzających sprężone i
ogrzane powietrze, lub gazy do ostro zakończo¬
nych dysz.

Ruchome pomosty z dyszami są zawieszone do
stałego ptomostu konstrukcji nośnej i mogą być
dowolnie podnoszone i opuszczane na przykład
za pomocą zębatki lub tłoka napędzanego hyclra-
ulicznie lub sprężonym powietrzem. Na wy¬
mienionym stałym pomoście konstrukcji nośnej
usytuowane jest urządzenie napędowe elektrycz¬
ne lub napędzane sprężonym powietrzem, służą¬
ce do podnoszenia i opuszczania pomostów ru¬
chomych z dyszami.

Urządzenie napędowe do mimośrodowego po¬
ruszania dojnego pomostu z dyszami znajduje
się ma górnym pomoście.

Dysze przymocowane do dolnego pomostu są
wykonane z mocnych rur na końcu zaostrzonych
i zaopatrzonych w otwory dla uchodzących go¬
rących gazów.
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Rury są wzmocnione prętami, zabezpieczający¬
mi je przed wygięciem.

Opisane urządzenie pomostów ruchomych z
dyszami o ruchu mimośredowym i równocześnie
opuszczanych umożliwia pogrążenie zaostrzonych
dysz w materiale, znajdującym się w wagonie.

W razie natrafienia na większy opór, pomost z
dyszami wykonuje ruch drgający w górę i w
dół, umożliwiając przez to łatwiejsze pogrążenie
się rur z dyszami w materiale.

Pomost ruchomy z dyszami posiada blachy
boczne, ochronne, zabezpieczające otoczenie od
uszkodzenia w przypadku wyrzucania grudek
materiału przez sprężone gazy wychodzące z
dysz.

Blachy ochronne w położeniu pomostów rucho¬
mych nad wagonem otulają wagon wszechstron¬
nie.

Skutkiem rozluźniania materiału przez dysze o
ruchu posuwowo—mimośrodowym oraz wycho¬
dzące z dysz gorące i sprężone gazy, materiał zo¬
staje rozluźniany, rozmrażany i osuszany.

Gazy przenikają warstwy materiału, rozluźnia¬
jąc i osuszając jego pozostałości, które następnie
na wywrotnicach wysypują się z wagonu, nie
pozostawiając osadu.

Na rysunku fig. 1 przedstawia urządzenie do
rozmrażania, rozluźniania i osuszania materia¬
łów sypkich, według wynalazku częściowo w
przekroju podłużnym pirzez ruchome pomosty i
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zespół na(pędu mimośrodowego i częściowo w wi¬
doku w kierunku prostopadłym do płaszczyzny
przekroju, fig. 2, urządzenie częściowo w prze-

, ' kroju wizdłuż linii A - A na fig. 1,, fig. 3 — w
powiększeniu ułożyskowanie korbowodu mimo- 5
środowego B napędzającego dolny pomost z sy¬
stemem dysz, w przekroju i w widoku jak na
fig. 1, fig. 4 — w powiększeniu rurę C z dyszą w
przekroju i w widoku jak na fig. 1, fig. 5 —* w

* ł "'powiększeniu rurę z dyszą w przekroju wzdłuż io
linii D — D na fig. 4.

Do podnoszenia i opuszczania pomostów dolne¬
go 2 i górnego 3 do pomostu górnego 3 są umo¬
cowane zębatki 7, uruchamiane kołem zębatym
8, przez przekładnię 9 i silnik 10. Wymienione 15
urządzenie napędowe jest umieszczone na stałym
pomoście 4, konstrukcji nośnej.

Uruchamialnie pomoistów górnego 3 i dolnego 1
może odbywać się również przez urządzenie tło¬
kowe 14 za pomocą sprężonego powietrza lub 20
hydraulicznie.

W celu odciążenia napędów uruchamiających
pomosty ruchome górny 3 i dolny 1, służą prze¬
ciwciężary 20, zawieszone ha linkach prowadni¬
czych i krążkach na konstrukcji nośnej. *&

Na pomoście górnym 3 usytuowany jest zespół
napędowy 'dolnego pomostu 1, który jest zawie¬
szony w łożyskach kulowych 6, znajdujących
się w konsolkach w rogach pomostu 3.

Zespół napędowy składa się z korbowodu 5, w 30
łożyskach pomostu dolnego 1 i górnego 3, z kół
zębatych stożkowych 11, z przekładni 12 i z sil¬
nika 13.

Rury z dyszami 2 dla strumienia sprężonego i
gorącego gazu są zaopatrzone w mocne żeberka 35
21 i w końcówkę twardą zaostrzoną 22, umoco¬
waną wymiennie w razie zużycia.

Rury mogą mieć kształt zaostrzcnego stożka,
lub też rury z dyszami o jednolitej średnicy, mo¬
gą być umieszczone w stożkowym układzie prę- *o
tów prostych lub ukształtowanych śrubowo.
Również rury z dyszami mogą składać się z
dwóch rur centrycznych, z których każda jest
zasilana oddzielnie sprężonym gazem, przy czym
dopływ gazu jest regulowany w zależności od 45
głębokości zanurzania w materiale, co jest -pożą¬
dane w początkowej fazie przebijania warstwy
nasypanego materiału.

W przypadku miałkiego materiału, rury z dy¬
szami 2 mogą być przymocowane bezpośrednio 50
do pomostu górnego 3, ruchomego, przy wyeli¬
minowaniu pomostu dolnego 1 o ruchu mimośro-
dowym, a to z powodu małego oporu przy zanu¬
rzaniu dysz.

Powietrze doprowadza się ze sprężarki 17, na- 55
pędzanej silnikiem 18, przez przegrzewacz 15, do
systemu przewodów i dysz w pomoście dolnym 1
z rurociągu zbiorczego przez węże giętkie, poda¬
ne na rysunku schematycznie.

Na rysunku uwidoczniono również schema- «•
tycznie przykład urządzenia podgrzewania po¬
wietrza, — składającego się z komory aipaJaiiia
16, z systemu mir ogrzewających powietrze pod¬
grzewacza 15. Powietrze jest podgrzewane w sy¬
stemie rur przegrzewacza 15 przez gazy spalino- m
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we. Gaz spalany w palniku 10, uchodzi komi¬
nem, odprowadzającym spaliny, natomiast po¬
wietrze przechodzące przez system rur przegrze-
wacza 15 ogrzane, jest wtłaczane do systemu
przewodów pomostu ruohcmeigo dolnego 1. (fig.
2).

Wagon z materiałem podjeżdża pod ruchome
pomosty górny 3 i dolny 1 z dyszami. Pomosty ru¬
chome górny 3 i dolny 1 uruchamiane za po¬
mocą zębatek 7 opuszczają się. Dysze 2 pomostu
dolnego 1 pogrążają się w materiale aż do nie¬
wielkiej odległości do dna wagonu.

Rury z dyszami przez zanurzanie się i ruch
kolisty rozluźniają materiał.

Powietrze .sprężone i gorące, uchodzące przez
otwory dysz, ogrzewa i suszy materiał.

Opisane urządzenie może być umieszczone w
budynku zamykanym, przy czym opary wylotowe
z wagonów odprowadza się przez otwory w po¬
mostach górnym 3 i dolnym 1 a następnie wy¬
wietrznikiem pod depresją z budynku.

Materiał po bokach i na dnie wagonu zsuwa
się i rozluźnia, co w następstwie przy wyłado¬
waniu na wywrotnicach nie pozostawia osadu w
wagonach.

Przez zastosowanie urządzenia według, wyna¬
lazku eliminuje się pracę ręczną przy [rozluźnia¬
niu materiału, skraca się czas rozmrażania,
zmniejsza koszty paliwa* do ogrzewania, oszczę¬
dza się koszty dużych inwestycji przy budowie
hal irozmirażalni klasycznych, przy którym to sys¬
temie rozmrażalń niszczy się podwozie, utrudnia
konserwację wagonów, przez wysoką temperatu¬
rę otoczenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do rozmrażania, rozluźniania i
osuszania materiałów sypkich zwłaszcza w
wagonach znamienne tym, że posiada pomosty
ruchome (3 ii), opuszczane i podnoszone zę¬
batką (7) lub tłokiem (14) przez zespół napę¬
dowy umieszczony na stałym pomoście (4)
konstrukcji nośnej, przy czym doiny ruchomy
pomost (1), ma rury z dyszami (2) zasilane
sprężonym i gorącym powietrzem lub gazem.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dolny pomost (1) jest ujęty w łożyskach
kulkowych (6) przymocowanych «do pomostu
ruchomego górnego (3) i napędzany minio-
środowo korbowodem (5), przez koła zejbate
(11) i przekładnię (12) z silnikiem (13), który
to napęd jest umieszczony na pomoście gór¬
nym (3).

3. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że rury z dyszami (2) są wzmocnione żeber*
kami (21) lub mają kształt stożkowej rury,
lub dwóch centiycatiyoh rur, zasilanych od¬
dzielnie gazem, przy czym zaostrzone koń-
cówki dysz są wymienne.

4. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że nury z dyszami (2) ®ą połączone z syste¬
mem przewodów w pomoście [ruchomym (1)
oraz wężami gumowymi (fig. 1), z urządzę-
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miem do wytwarzania gorącego, sprężonego
(powietrza składającym się z komory spalania
(16), z paMkiem gazu (19), przegrzewaczem
powietrza (15) oraz sprężarki (17).

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada wywietrznik (fig. 1) odprowadzają¬

cy opary wylotowe z wagonów przez otwory
pomostów (3 i 1) na zewnątrz budynku.
Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że ruchomy pomost górny (3) posiada bezpo¬
średnio przymocowane dysze (2) z systemem
przewodów.

1593. RSW „Prasa", Kielce. NafcŁ 300 egz.
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